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Białystok, 12 lipca 2021r. 
 

 

Wykonawcy biorący  

udział w postępowaniu  

nr 10/PN/2021 

 
Dotyczy: postępowania numer 10/PN/2021 na: „Usługa kompleksowego utrzymania czystości 

pomieszczeń w budynkach i terenów zewnętrznych zlokalizowanych na terenach 

kompleksów wojskowych administrowanych przez 25. Wojskowy Oddział Gospodarczy 

Białymstoku oraz chodników przyległych do tych kompleksów”. 
 

 Zamawiający - 25 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Białymstoku, działając 

zgodnie z art. 135 ust. 3 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) zawiadamia, iż w postępowaniu 

nr 10/PN/2021 do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści: 

Pytanie 1: 

Mając na uwadze zadanie 1 i wskazano pow. rolet, żaluzji i verticali – 3 020,34 m²            

– bardzo proszę o doprecyzowanie ile w tym jest samych verticali? 

Odpowiedź: 

Zadanie 1 -  Zamawiający posiada 2 398,85 m2 verticali. 

Pytanie 2: 

Mając na uwadze zadanie 2 i wskazano pow. rolet, żaluzji i verticali – 1 267,08 m²           

– bardzo proszę o doprecyzowanie ile w tym jest samych verticali? 

Odpowiedź: 

Zadanie 2 - Zamawiający posiada 1 170,84 m2 verticali. 

Pytanie 3: 

Proszę o doprecyzowanie częstotliwości „woskowania lub pastowania 

z froterowaniem powierzchni podłóg drewnianych oraz czyszczenia mebli 

tapicerowanych – na szarym polu tabeli wskazano raz w roku, następnie niżej 

wskazuje się dwa terminy – tj. wiosną: marzec-kwiecień, i jesienią: wrzesień                      

-październik? 

Odpowiedź: 

W Zadaniu 1 usługi: -Woskowania lub pastowania z froterowaniem powierzchni 

podłóg drewnianych po uprzednim ich oczyszczeniu i usunięciu uprzednio 

nałożonych warstw - czyszczenia mebli tapicerowanych specjalistycznymi środkami 

w celu konserwacji należy realizować 2 razy w roku. Częstotliwość wykonywania 

usługi została poprawiona w Załączniku nr 3 (Zadanie nr 1) do projektu umowy. 

Pytanie 4: 

Mając na uwadze zadanie 1 JADALNIE „ Wymagana obecność osoby z personelu 

sprzątającego w pomieszczeniu jadalni od godz. 8:00-15:00 (od poniedziałku do 
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czwartku) i 8:00-13:00 (piątek), 8:00-14:00 (soboty i niedziele)” – czy Wykonawca 

dobrze rozumie, ze chodzi wyłącznie Bud. nr 42 i bud. nr 79 – w których wymagana 

jest 1 osoba (od poniedziałku do niedzieli)? 

Odpowiedź: 

Zadanie 1: 
Jadalnia znajduje się wyłącznie w budynku nr 42. Powyższy wymóg dotyczy budynku 
nr 42. 
Doprecyzowano zapis w Załączniku nr 3 do projektu umowy pkt B ust. 1. 

Pytanie 5: 

Mając na uwadze obsługę terenów zewnętrznych (dot. wszystkich zadań) „Wywóz 

i utylizacja powstałych zanieczyszczeń (piasek, opadłe listowie, gałęzie, papiery, itp.) 

z wykorzystaniem własnych lub wynajętych przez siebie pojemników.” – proszę 

o usunięcie sformułowania papiery – zgodnie z dalszą treścią OPZ „Papiery, butelki 

i inne drobne nieczystości komunalne, Wykonawca zbierze i wrzuci do ogólnie 

dostępnych pojemników na terenie kompleksów”. 

Odpowiedź: 

Przedmiotowy zapis został wykreślony z Załączników nr 3 do projektów umów do 

Zadania 1, 2 i 3. 

Pytanie 6: 

Proszę o potwierdzenie (dot. wszystkich zadań), że „opróżnianie koszy 

na nieczystości stałe, ustawionych wzdłuż ciągów komunikacyjnych i chodników” 

(na terenach zewnętrznych) Wykonawca ma do kontenerów zbiorczych 

Zamawiającego – za których wywóz także odpowiada Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że  nieczystości stałe z opróżnianych koszy ustawionych 

wzdłuż ciągów komunikacyjnych i chodników należy wrzucić do kontenerów 

Zamawiającego, który jest odpowiedzialny za ich wywóz. 

Pytanie 7: 

Czy wymagane m.in. 7 etatów do obsługi terenów zewnętrznych Kompleksu przy ul. 

Kawaleryjskiej 70 może równocześnie wykonywać czynności OKRESOWE na 

TERENACH ZIELONYCH W GARNIZONOWYCH OBIEKTACH SZKOLENIOWYCH 

– czy też Wykonawca musi pod ten cel przewidzieć dodatkowe osoby? 

Odpowiedź: 

Osoby wymagane w Załącznikach nr 3 do projektów umów pkt C ppkt I 

do świadczenia usługi na danym kompleksie, nie mogą wykonywać czynności 

okresowych na terenach zielonych w garnizonowych obiektach szkoleniowych. Na 

ten cel Wykonawca powinien przewidzieć dodatkowe osoby. 

Pytanie 8: 

Ilu pracowników Zamawiający wymaga na pozostały teren zewnętrzny utwardzony, 

poza ul. Kawaleryjską 70 zadania 1? 

Odpowiedź: 

Zadanie 1- Zamawiający wymaga minimum 7 osób zatrudnionych w pełnym etacie 

na umowę o pracę do realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie utrzymania 

terenów zewnętrznych w kompleksie przy ul. Kawaleryjskiej 70. Na pozostały teren 
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zewnętrzny Zamawiający nie narzuca wymogu minimalnej liczby pracowników. 

Zapewnienie niezbędnych do realizacji usługi pracowników  pozostaje w kompetencji 

Wykonawcy. 

Pytanie 9: 

Mając na uwadze zadanie 3 i obsługę terenów zewnętrznych Zamawiający wymaga 

min 4 osób/etatów – na wstępie wskazuje m. Hajnówka, natomiast dalej Hajnówka 

i Bielsk Podlaski – proszę o doprecyzowanie czy w min. ilości osób zawierają się 

obie lokalizacje czy tylko Hajnówka i na Bielsk Podlaski należy doliczyć dodatkową 

osobę? 

Odpowiedź: 

Zadanie 3 – Wymóg zatrudnienia minimum 4 osób w pełnym etacie na umowę 

o pracę do realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie utrzymania terenów 

zewnętrznych dotyczy tylko kompleksu wojskowego w m. Hajnówka.  

Zapewnienie niezbędnych do realizacji usługi  pracowników do realizacji usługi 

w zakresie sprzątania terenów zewnętrznych w m. Bielsk Podlaski pozostaje 

w kompetencji Wykonawcy. 

Doprecyzowano powyższy zapis w załączniku nr 3 (Zadanie 3) do projektu umowy. 

 

           

 

KOMENDANT 
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